
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 7724 del 17/04/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/8187 del 17/04/2024

Struttura proponente: SETTORE DIGITALIZZAZIONE, PROMOZIONE, COMUNICAZIONE,
LIQUIDAZIONI
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: PR FESR 2021-2027 - PRIORITA' 1 - AZIONE 1.1.2- CONCESSIONE DI
PROROGA DEL TERMINE DI RENDICONTAZIONE DEL I SAL AL 15/05/2024 DEI
PROGETTI FINANZIATI A VALERE SUL BANDO APPROVATO CON DGR
2097/2022 E SUCC. MM.II.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA LIQUIDAZIONE DEI PROGRAMMI PER LO
SVILUPPO ECONOMICO E SUPPORTO ALL'AUTORITÀ DI GESTIONE FESR

Firmatario: SABRINA GALIOTTO in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Sabrina GaliottoResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



IL DIRIGENTE 

Richiamate:

- la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  2097  del
28/11/2022, avente ad oggetto “PR FESR 2021-2027 AZIONE
1.1.2 BANDO PER PROGETTI DI RICERCA INDUSTRIALE STRATEGICA
RIVOLTI  AGLI  AMBITI  PRIORITARI  DELLA  STRATEGIA  DI
SPECIALIZZAZIONE INTELLIGENTE”;

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 111 del 30/01/2023,
avente ad oggetto “PR FESR 2021-2027 AZIONE 1.1.2 BANDO PER
PROGETTI  DI  RICERCA  INDUSTRIALE  STRATEGICA  RIVOLTI  AGLI
AMBITI  PRIORITARI  DELLA  STRATEGIA  DI  SPECIALIZZAZIONE
INTELLIGENTE - RETTIFICHE PER MERO ERRORE MATERIALE ALLA
DGR 2097/2022 E CONTESTUALE APPROVAZIONE DELLA MODULISTICA
DI CANDIDATURA DEI PROGETTI;

- la Determinazione dirigenziale n. 16453 del 27/07/2023 del
Settore  Attrattività,  Internazionalizzazione,  Ricerca
avente ad oggetto “PR-FESR 2021-2027 AZIONE 1.1.2 BANDO PER
PROGETTI  DI  RICERCA  INDUSTRIALE  STRATEGICA  RIVOLTI  AGLI
AMBITI  PRIORITARI  DELLA  STRATEGIA  DI  SPECIALIZZAZIONE
INTELLIGENTE  DI  CUI  ALLA  DGR  2097/2022  –  APPROVAZIONE
GRADUATORIA FINALE”;

- la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  2198  del
18/12/2023,  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE  SCHEMA  DI
CONVENZIONE  DEL  BANDO  APPROVATO  CON  D.G.R.  2097/2022  E
SS.MM.”;

- gli atti dirigenziali di concessione di contributi n. 27281
del 29 dicembre 2023 a favore di ATS soggetti pubblici, n.
27281 del 29 dicembre 2023, n. 27286 del 29 dicembre 2023 a
favore di ATS soggetti privati, n. 27277 del 29 dicembre
2023 a favore di ATS fondazioni;

Dato atto che:

- il Bando di cui alla D.G.R. n. 2097 del 28/11/2022 prevede
all’art. 11.1 che “La rendicontazione delle spese dovrà
essere  inviata,  per  stati  di  avanzamento  semestrali  e
secondo le modalità che saranno definite nel manuale di
rendicontazione, entro il termine dell’ultimo giorno del
semestre, salvo proroga autorizzata.”

- l’art.  4  della  sopra  citata  Convenzione  prevede  che  la
rendicontazione  del  I  SAL  venga  presentata  entro  il
31/03/2024 tramite Sfinge 2020;

Vista la Determinazione dirigenziale n. 4707 del 07/03/2024
con la quale è stata concessa la proroga del termine di
rendicontazione  del  I  SAL,  del  bando  di  cui  sopra,  al

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



30/04/2024;

Ritenuto,  per  difficoltà  di  tipo  informatico,  di  dover
concedere una proroga generalizzata della rendicontazione del
I SAL a favore di tutti i beneficiari del Bando di cui alla
D.G.R.  2097/2022,  che  non  abbiano  già  chiesto
l’autorizzazione alla presentazione del I SAL in coincidenza
della scadenza di presentazione del II SAL, fino al 15 maggio
2024,  quale  termine  ragionevole  per  la  definizione  del
sistema Sfinge;

Precisato  che  tale  proroga  riguarderà  tutti  i  componenti
dell’ATS;

Viste inoltre:
- la L.R. n. 43 del 26 novembre 2001, recante "Testo Unico in
materia di organizzazione e di rapporti di lavoro nella
Regione Emilia-Romagna" e ss.mm.ii.;

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 325 del 07 marzo
2022  avente  ad  oggetto  “Consolidamento  e  rafforzamento
delle capacità amministrative: riorganizzazione e gestione
del personale;

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 426 del 21 marzo
2022  avente  ad  oggetto  “Riorganizzazione  dell’Ente  a
seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione del
personale.  Conferimento  degli  incarichi  ai  direttori
generali e ai direttori di agenzia”;

- la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  1615  del  28
settembre 2022 avente ad oggetto “Modifica e assestamento
degli  assetti  organizzativi  di  alcune  Direzioni
Generali/Agenzie della Giunta regionale”;

- la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  2360  del  27
dicembre 2022 avente ad oggetto “Modifica e assestamento
degli  assetti  organizzativi  delle  Giunta  regionale  e
soppressione  dell’agenzia  sanitaria  e  sociale  regionale.
Provvedimenti;

- la D.G.R. n. 157 del 29 gennaio 2024 avente ad oggetto
“Piano integrato delle attività e dell’organizzazione 2024-
2026”. 

- la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  157  del  29
gennaio  2024  avente  ad  oggetto  “Piano  integrato  delle
attività e dell’organizzazione 2024-2026. Approvazione” e
ss.mm.ii.;

- la  D.G.R.  n.  2317  del  22  dicembre  2023,  ad  oggetto
“Disciplina organica in materia di organizzazione dell’Ente
e gestione del personale. Aggiornamenti in vigore dal 1

pagina 3 di 5



gennaio 2024”;

- la determinazione dirigenziale n. 5595 del 25 marzo 2022
“Micro-organizzazione della Direzione Generale Conoscenza,
Ricerca,  lavoro,  Imprese  a  seguito  della  D.G.R.  n.
325/2022.  Conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga
incarichi di titolarità di Posizione organizzativa”;

Visti altresì:

- la  Legge  16  gennaio  2003,  n.  3  recante  “Disposizioni
ordinamentali in materia di pubblica amministrazione”, ed
in particolare l’art. 11 “Codice unico di progetto degli
investimenti pubblici”; 

- il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  e  gli  obblighi  di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da
parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

- la  determinazione  n.  2335  del  09/02/2022  “Direttiva  di
indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di  pubblicazione
previsti dal Decreto Legislativo n.33 del 2013. Anno 2022”;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  771  del  24
maggio 2021 avente ad oggetto “Rafforzamento delle capacità
amministrative dell'ente. Secondo adeguamento degli assetti
organizzativi  e  linee  di  indirizzo  2021”  che  nomina  il
Responsabile  della  Prevenzione  della  Corruzione  e  della
Trasparenza (RPCT)”;

Vista, infine, la deliberazione della Giunta regionale n. 468
del 10 aprile 2017 ad oggetto: “il sistema dei controlli
interni nella Regione Emilia-Romagna”;

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  25436  del
29/12/2022 “Conferimento e proroga di incarichi dirigenziali
presso  la  Direzione  Generale  Conoscenza,  ricerca,  lavoro,
imprese”;

Dato atto che in base a quanto previsto dagli articoli 26 e
27 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, si è provveduto alla
pubblicazione  ivi  contemplata,  secondo  le  disposizioni
indicate nella Direttiva di indirizzi interpretativi degli
obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 33/13; 

Dato atto che la sottoscritta dirigente, responsabile del
procedimento,  attesta  di  non  trovarsi  in  situazione  di
conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

DETERMINA

1. di concedere, per i motivi di cui in premessa, a tutti i

pagina 4 di 5



beneficiari del Bando di cui alla D.G.R. 2097/2022, che non
abbiano già chiesto l’autorizzazione alla presentazione del
I SAL in coincidenza della scadenza di presentazione del II
SAL,  una  proroga  generalizzata  al  15  maggio  2024  del
termine per la presentazione della rendicontazione del I
SAL delle spese sostenute e quietanzate fino al momento
dell’invio della rendicontazione stessa;

2. di pubblicare il presente atto ed il relativo Allegato 1
sul sito http://fesr.regione.emilia-romagna.it/;

3. di  provvedere  alle  ulteriori  pubblicazioni  previste  dal
PIAO  nonché  dalla  Direttiva  di  Indirizzi  interpretativi
degli obblighi di pubblicazione, ai sensi dell’art. 7 bis,
del D.Lgs. n.33 del 2013.

Sabrina Galiotto

pagina 5 di 5


